Pregão Eletrônico Compras.gov 91.255/2025 – UASG 460284 – GMS 1.255/2025 
Objeto: Aquisição de kits para diagnósticos para atendimento da demanda do 
Departamento de Laboratórios (DLAB), conforme DFD nº 004/2025 – DLAB, 
ETP nº 005/2025 - DLAB e Termo de Referência nº 007/2025 – DLAB. Total 
máximo admissível de R$ 346.473,64 (trezentos e quarenta e seis mil quatrocentos 
e setenta e três reais e sessenta e quatro centavos), em 04 Lotes distintos.  
Data da Sessão Pública em 18 de setembro de 2025, pelo Sistema Compras.gov. 
Horário da Fase de Lances com início às 10 horas e t
Autorização pelo Diretor-Presidente da Adapar em 25/08/2025.

[...]

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência se inicia com a assinatura do Contrato, e 
será de 12 (doze) meses. 
DATA DE ABERTURA: 11/09/2025, com envio das propostas até as 10:00h e 
início da sessão às 10:15h, no site https://www.gov.br/compras/pt-br. 
PREÇO MÁXIMO: R$57.707,75 (cinquenta e sete mil e setecentos e sete reais 
e setenta e cinco centavos) 
TIPO: Menor preço. 
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da AMEP em 08/08/2025. 
OBSERVAÇÕES: o inteiro teor do Edital e anexos, incluindo os Elementos 
Técnicos Instrutores poderão ser acessados nos sites 
https://www.administracao.pr.gov.br/compras, https://www.gov.br/compras/pt-br